
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/339/2017 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również  trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 

 poz. 1769) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

na terenie Gminy Wodzierady. 

§ 2. 1. Osobom samotnym oraz mieszkającym w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub innych przy-

czyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawiane lub rodzina, w której przebywają nie jest w stanie 

takiej pomocy zapewnić, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opie-

kuńczych. 

2. Uchwała nie dotyczy specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze przyznawane są na wniosek osoby zainteresowanej, członka jej rodziny lub z 

urzędu decyzją Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. W drodze decyzji Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej określa zakres, okres i miejsce wy-

konywania, a także koszt jednej godziny usługi, wysokość odpłatności lub zwolnienie z odpłatności za usługi. 

3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 

świadczenia ustala się w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej w tym potrzeb świadczeniobiorcy; 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

§ 4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 

minimalną wynikającą z aktualnej ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za pracę  za jedną godzinę wykonania 

zlecenia lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi. 

§ 5. Ustala się, że usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom 

samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, których dochód z miesiąca poprzedzającego złożenie wnio-

sku nie przekracza kryterium dochodowego określonego w Rozporządzenia Rady Ministrów wydanego na pod-

stawie art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5409



§ 6. Jeżeli dochód na osobę samotnie gospodarującą lub dochód na osobę w rodzinie, która ubiega się o 

pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych nie uprawnia ją do uzyskania 

usług opiekuńczych w sposób nieodpłatny, ustala się wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjali-

styczne usługi opiekuńcze zgodnie z zasadami określonymi w załączniku do uchwały. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z sytuacji życiowej podopiecznego lub jego 

rodziny, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może w drodze decyzji administracyjnej obniżyć 

lub zwolnić z odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze a także specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

§ 8. 1. Odpłatność za usługi należy wnieść na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wodzieradach do dnia 20-go kolejnego miesiąca. 

2. Podstawę wnoszenia opłat, o których mowa w ust. 1 stanowi miesięczne rozliczenie karty pracy osoby 

świadczącej usługi, potwierdzone przez świadczeniobiorcę. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Traci moc uchwała Rady Gminy Wodzierady Nr XVII/123/2004 z dnia 30 czerwca 2004 roku w 

sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego zwolnienia od odpłatności, jak również tryb ich pobie-

rania. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2018 roku. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Gil 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5409



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/339/2017 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 27 listopada 2017 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 

Dochód netto usługobiorcy (osoby 

samotnej) lub dochód na osobę 

w rodzinie usługobiorcy w stosunku 

procentowym do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 pkt.1 ustawy o pomocy 

społecznej 

 

Wskaźniki odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze liczone 

w procentach od ogólnego kosztu poszczególnych form 

tych usług, w tym od jednej godziny tych usług 

Osoba samotnie gospo-

darująca 

Osoby w rodzinie 

 

101% - 150% 

 

5% 

 

10% 

151% do 200% 10% 15% 

201% do 250% 15% 20% 

251% do 300% 20% 25% 

301% do 400% 50% 70% 

powyżej 400% 100% 100% 

 

 

  

 Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Gil 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5409


		2017-12-14T10:20:55+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




